Дело № 5-55-246/2021
91MS0055-01-2021-000838-18

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Судебный участок №55 Красногвардейского судебного района Республики Крым (297000, Республика Крым, Красногвардейский район, пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д.60, тел.: (36556) 2-18-28,
е-mail:ms55@must.rk.gov.ru)

16 августа 2021 года                                               пгт. Красногвардейское

Исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 55 мировой судья судебного участка №54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении предусмотренном ч. 2 ст. 12.2 КоАП Российской Федерации, в отношении:
ГЕРАСИМКО В.В., ДАННЫЕ О ЛИЧНОСТИ

УСТАНОВИЛ:
Водитель Герасимко В.В., 13.07.2021 года в 15 часа 45 мин., находясь по адресу: АДРЕС, управлял транспортным мотоциклом марки МАРКА, государственный регистрационный знак НОМЕР, без государственного регистрационного знака.
Транспортное средство мотоцикл марки МАРКА, государственный регистрационный знак НОМЕР, принадлежит                      ФИО
В судебном заседании Герасимко В.В. вину признал.
Судья, выслушав Герасимко В.В. исследовав в совокупности материалы дела об административном правонарушении, приходит к следующему.
Часть 2 ст. 12.2 КоАП РФ предусматривает административную ответственность за управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
           Вина Герасимко В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст.12.2 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом 82 АП № 105506 об административном правонарушении от 13.07.2021г.; копией водительского удостоверения; копия свидетельства о регистрации ТС; фото; поиском ТС Госавтоинспекции МВД России.
Действия Герасимко В.В. правильно квалифицированы, по                                   ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, а именно: управление транспортным средством без государственных регистрационных знаков, а равно управление транспортным средством без установленных на предусмотренных для этого местах государственных регистрационных знаков либо управление транспортным средством с государственными регистрационными знаками, видоизмененными или оборудованными с применением устройств или материалов, препятствующих идентификации государственных регистрационных знаков либо позволяющих их видоизменить или скрыть.
       В ходе рассмотрения данного дела об административном правонарушении в соответствии с требованиями статьи 24.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях были всесторонне, полно, объективно и своевременно выяснены обстоятельства совершенного административного правонарушения. Так, в силу требований статьи 26.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях установлены: наличие события административного правонарушения, лицо, его совершившее, виновность указанного лица в совершении административного правонарушения, иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела, а также причины и условия совершения административного правонарушения.
         Протокол об административном правонарушении составлен в соответствии со ст. 28.2 КоАП РФ, в нем отражены все сведения, необходимые для разрешения дела. Права, предусмотренные ст. 25.1 КоАП РФ и ст. 51 Конституции РФ, Герасимко В.В. разъяснены.
        Представленные по делу доказательства являются допустимыми и достаточными для установления вины Герасимко В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ.
        Таким образом, судья полагает, что вина Герасимко В.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ, доказана и нашла свое подтверждение в ходе производства по делу об административном правонарушении.
         Обстоятельств, смягчающих административную ответственность Герасимко В.В., в соответствии со ст. 4.2 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
        Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Герасимко В.В., в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, мировым судьей не установлено.
        Мировой судья исходит из того, что административное наказание является установленной государством мерой ответственности за совершение административного правонарушения и применяется в целях предупреждения совершения новых правонарушений, как самим правонарушителем, так и другими лицами.
         При назначении вида и размера административного наказания судья учитывает характер совершенного правонарушения, данные о личности лица, в отношении которого ведется производство по делу: ранее к административной ответственности в области дорожного движения привлекался неоднократно.
         Мировой судья не находит оснований для применения положений ч.2.2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, объектом которого является безопасность дорожного движения, обеспечивающая охрану жизни, здоровья и имущества граждан, защиту их прав и законных интересов, а также защиту интересов общества и государства путем предупреждения дорожно-транспортных происшествий, снижения тяжести их последствий.
        На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 12.2 ч. 4, 29.10 КоАП РФ, мировой судья,
ПОСТАНОВИЛ:

ГЕРАСИМКО В.В., ДАТА РОЖДЕНИЯ, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.2 КоАП РФ и назначить административное наказание в виде административного штрафа  в размере  5000,00 (пять тысяч) рублей.
Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: получатель: УФК по Республике Крым (ОМВД России по Красногвардейскому району), КПП 910501001, ИНН 9105000100, ОКТМО 35620000, номер счета получателя платежа 40102810645370000035 в Отделение Республика Крым Банка России, БИК 013510002, кор.сч. 03100643000000017500, УИН 18810491212000002660, КБК 18811601123010001140.
Документ, свидетельствующий об уплате административного штрафа (квитанцию об уплате административного штрафа) лицу, привлеченному к административной ответственности, необходимо представить мировому судье судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым по адресу: пгт. Красногвардейское, ул. Титова, д.60.
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 настоящего Кодекса.
В соответствии со ст. 20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья						И.В. Чернецкая